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Студиска програма за втор циклус на студии: БЕЗБЕДНОСТ  

 

 

Петта година 

 

IX СЕМЕСТАР 

 Назив на предметот Неделен 
фонд на 
часови 

Вкупен 
фонд на 
часови 

ЕКТС Оптоварување 

LKP5101 Меѓународно казнено право  2+2 60 7 210 

DKL5102 Криминалистички теории  2+2 60 9 270 

DBE5105 Демократска контрола на 
безбедносниот сектор 

2+2 60 5 150 

Задолжително се избираат еден предмети од следнава листа на предмети  
DBE5103 Корпорациска безбедност  2+2 60 5 150 

DBE5104 Меѓународна безбедност  2+2 60 5 150 

LEU5106 Правда и внатрешни работи на 
ЕУ  

2+2 60 5 150 

Задолжително се избира еден предмет од следнава листа на предмети1
 

UGL5101 Глобализација 2+2 60 4 120 

UET5101 Етика и деонтологија  2+2 60 4 120 

 Вкупно 20 300 30 900 

 

 

 

 

 

X СЕМЕСТАР 

 

Код Назив на предметот Неделен 
фонд на 
часови 

Вкупен 
фонд на 
часови 

ЕКТС Оптоварување 

DBE5201 Методологија на истражување на  
безбедносните појави  

2+2 60 8 240 

 Магистерска труд  0+8 120 12 360 

Задолжително се избираат два предмети од следнава листа на предмети  
DKL5202 Методика на истражување на 

тероризам  
2+2 60 5 150 

DKL5203 Методика на истражување на 
компјутерски криминалитет  

2+2 60 5 150 

DBE5204 Теорија на конфликти  2+2 60 5 150 

 Вкупно 20 300 30 900 

Со целосно реализираната студиска програма студентот се стекнува со звање: Магистер на 
безбедносни науки. 

 

 

                     
1
 Студентот може да избере и друг предмет од понудената универзитетска листа. 

  



На студиската програма може да се запишат и студенти со завршени соодветни студии на прв циклус и 
стекнати 180 ЕКТС, но како предуслов треба да го реализираат подготвителниот модул во траење од 
една година и 60 ЕКТС даден во продолжение. На тој начин студентите се стекнуваат со четиригодишно 
високо образование и 240 ЕКТС, па соодветно на тоа и со право за упис во петта година.  
 

Модул за студенти со завршени тригодишни студии на прв циклус (два семестри и 60 ЕКТС) 

Четврта година  
 

VII СЕМЕСТАР  
Код Назив на предметот Неделен 

фонд на 
часови 

Вкупен 
фонд на 
часови 

ЕКТС Оптоварување 

DKL4101 Економска криминалистика  2+2  60 8 240 

DKL4102 Применета криминалистика 2+2 60 6 180 

DKM4103 Малолетничка делинквенција  2+2 60 6 180 

DBE4108 Тероризам 2+2 60 6 150 

Задолжително се избира еден предмет од следнава листа на предмети  
DKL4104 Сообраќајна криминалистика  2+2 60 5 150 

DBE4106 Аналитичка дејност на 
безбедносни служби  

2+2 60 5 150 

DBE4107 Превенција на криминалитетот  2+2 60 5 150 

Задолжително се избира еден предмети од понудената универзитетската листа од група 3. 
 Вкупно 24 360 35 1050 

 

 

 

VIII СЕМЕСТАР 

Код Назив на предметот Неделен 
фонд на 
часови 

Вкупен 
фонд на 
часови 

ЕКТС Оптоварување 

DKL4201 Еколошка криминалистика  2+2 60 8 240 

DKL4202 Методика на истражување на 
организиран криминалитет  

2+2 60 7 210 

Задолжително се избираат два предмети од следнава листа на предмети  
DKL4203 Методика на истражување на 

пожари и екплозии  
2+2 60 5 150 

DBE4204 Полициско работење во 
заедницата  

2+2 60 5 150 

DBE4205 Илегална миграција и трговија 
со луѓе 

2+2 60 5 150 

Задолжителна активност 

 Дипломска работа2
 0+6 90 5 150 

 Вкупно 22 330 30 900 

 

                     
2
 Дипломската работа не е задолжителна за студентите кои продолжуваат на втор циклус на студии. 


	На студиската програма може да се запишат и студенти со завршени соодветни студии на прв циклус и стекнати 180 ЕКТС, но како предуслов треба да го реализираат подготвителниот модул во траење од една година и 60 ЕКТС даден во продолжение. На тој начин ...

